[image: image1.png]

  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ

           Самарской области

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2023 г. № 213
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 15.06.2022 г. № 217 «О создании маневренного жилого фонда муниципального района Клявлинский Самарской области

На основании статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, пункта 3 части 4 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2006 № 42 «Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», Приказом Минстроя России от 14.05.2021 N 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями», рассмотрев протест прокуратуры Клявлинского района от 27.04.2023 г. № 07-03-2023/Прдп194-23-233, администрация муниципального района Клявлинский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района Клявлинский Самарской области от 15.06.2022 г. № 217 «О создании маневренного жилого фонда муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. По тексту постановления, Положения о маневренном жилом фонде муниципального района Клявлинский Самарской области (далее - Положение) слова «Постановление Правительства Российской Федерации от 21.01.2006 № 25 «Об утверждении Правил пользования жилыми помещениями»» заменить на слова «Приказ Минстроя России от 14.05.2021 N 292/пр "Об утверждении правил пользования жилыми помещениями».
1.2. Пункт 6.3. Положения исключить.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района Клявлинский.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района Клявлинский  по строительству и ЖКХ  А.В. Телегина.

	Глава муниципального

района Клявлинский
	              П.Н. Климашов

Смолькова К.Н.